
 SCHOOL TAX DECLARATION 
 
A Declaration is required when: 

 A property owner wishes to declare Separate School Support. 

 A previously declared Separate School supporter wishes to declare Public School support. 

 A previously declared Public School supporter wishes to declare Separate School support 

 A property is sold under a bona fide Agreement for Sale. 
** Any Undeclared property owner will be deemed to be a Public School Supporter. ** 
 
NAME: ___________________________________________________________________________________ 
 
MAILING ADRESS: _________________________________________________________________________ 
 
TELPHONE: _______________________________(Home)____________________________________(Work) 
 

DECLARATION OF OWNER 
 
I, _____________________________________having read the information set out in the notes below, declare: 
 

1. I am a member of the minority religious faith that established the Holy Trinity Roman Catholic Separate 

School Division #22.  Yes   No  
 
2. My ownership share in the properties of which I am an owner in the municipality is as follows: 

 

 my ownership share in each property is ________________% (OR) 

 my ownership share is as described below: 
 
Other property owned in RM #137:   Ownership share in property: 
(Legal Description)     (Ownership %) 

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

(For additional property, use next page.) 

DATE: ____________________________SIGNATURE: ____________________________________________ 

 

NOTES: 

1. Subsection 53(2) of The Education Act, 1995 provides as follows: 
“Where the minority religious faith, whether Protestant or Roman Catholic, has established a separate 
school division, a property owner is to be assessed with respect to his or her property: 

a. In the case of a member of the minority religious faith, as a taxpayer of the separate school 
division; 

b. In any other case, as a taxpayer of the public school division.” 
 

2. Subsection 297 (1) of The Education Act, 1995 provides that where a property is “held by two or more 
persons as joint tenants or tenants in common, each holder is to be assessed in proportion to his or her 
interest in the property in the separate or public school division of which he or she is a taxpayer for 
school purposes.” 

 
Send completed form to:  R.M. of Swift Current No. 137 
     2024 South Service Road West 
     Swift Current, SK S9H 5J5 
     Phone: 773-7314 Fax: 773-9538 

 


